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제1조   2017회계연도 등록금회계 수입․지출 추가경정 예산 총액은 각각 25,326,135천원으로 한다.

제2조 수입,지출의 상세한 내용은 예산안 명세서와 같다

제3조 수입의 부에서는 예산편성의 주요 내용은 다음과 같다.

       1. 2017회계연도 등록금회계는  '사립학교법' 및 '사학기관 재무.회계규칙에 대한 특례규칙'을 준용하여,

          등록금수입과 미사용전기이월자금, 등록금수입으로 발생한 이자수입 및 자산매각수입으로 구성한다.

       2. 등록금수입은 본예산 대비 118,746천원 감액된 24,191,438천원으로 편성한다. 

       3. 교육외수입은 예금이자 77,000천원으로 편성한다. 

       4. 고정자산매각수입은 46,400천원으로 편성한다.

       5. 미사용전기이월자금은 총 1,011,297천원으로 한다. 

제4조 지출의 부에서 예산편성의 주요 내용은 다음과 같다.

       1. 보수는 본예산 대비 122,921천원이 감액된 13,759,969천원으로 편성한다.

       2. 관리운영비는 본예산 대비 257,643천원이 증액된 4,603,458천원으로 편성하되,  세부내역은 다음과 같다.

         가) 시설관리비는 2,071,077천원으로 편성한다.  

         나) 일반관리비는 1,309,973천원으로 편성한다.

         다) 운영비는 1,222,408천원으로 편성한다.

       3. 연구학생경비는 본예산 대비 47,410천원 증액된 5,265,941천원으로 편성하되, 세부내역은 다음과 같다. 

         가) 연구비는 50,000천원으로 편성한다.

         나) 교내장학금은 3,809,270천원으로 편성한다.

         다) 실험실습비는 213,739천원으로 편성한다.

         라) 학생 지원비는 1,187,492천원으로 편성한다.

         마) 기타학생경비는 5,440천원으로 편성한다.

       4. 교육외비용은 93,000천원으로 편성한다.

       5. 고정자산매입비는 1,137,758천원으로 편성한다.

       6. 건축물 기금 및 장학금 기금 적립을 위해 비등록금회계 전출금 400,000천원을 편성한다.

       7. 차기 이월자금은 66,009천원으로 한다.

제5조 본 예산은 법인 이사회의 승인을 득한 후 8월 24일부터 집행한다.

2017회계연도 등록금회계 추가경정 자금예산 총칙
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2017회계연도 등록금회계 추가경정 자금예산

수입: 25,326,135,000원

지출: 25,326,135,000원

수입, 지출 차인잔액 없음

등록금회계(차인잔액) 3



(단위 : 천원)

금 액(A-B) 증감율(%) 금 액(A-B) 증감율(%)

등 록 금 수 입(5100) 24,191,438 24,310,184 -118,746 -0.49 95.52 보             수(4100) 13,759,969 13,882,890 -122,921 -0.89 54.33

전입금 및 기부금 수입
(5200)

0.00 관 리 운 영 비(4200) 4,603,458 4,343,815 259,643 5.64 18.18

교 육 부 대  수 입
(5300)

0.00 연구학생경비(4300) 5,265,941 5,218,531 47,410 0.90 20.79

교  육  외   수  입
(5400)

77,000 75,200 1,800 2.34 0.30 교 육 외 비 용(4400) 93,000 93,000 0 0.00 0.37

전     출     금(4500) 400,000 100,000 300,000 75.00 1.58

예     비     비(4600)

계 24,268,438 24,385,384 -116,946 -0.48 95.82 계 24,122,368 23,638,236 484,132 2.01 95.25

투자와 기타자산
(1200)

투자와 기타자산
(1200)

0.00

고정자산매각수입
(1300)

46,400 30,000 16,400 0.18
고정자산매입지출

(1300)
1,137,758 1,058,014 79,744 7.01 4.49

고정부채입금(2200) 유동부채상환(2100)

고정부채상환(2200)

계 46,400 30,000 16,400 0.18 계 1,137,758 1,058,014 79,744 7.01 4.49

1,011,297 325,866 685,431 67.78 3.99 66,009 45,000 21,009 31.83 0.26

25,326,135 24,741,250 584,885 2.31 100.00 25,326,135 24,741,250 584,884 2.31 100.00

2017 회계연도 등록금회계 추가경정 자금예산(안) 수지현황

구성비
(%)

관         별

지                            출

구성비
(%)

수                            입

2017년
본예산액(B)

2017년
본예산액(B)

증     감
2017년

추가예산액(A)

자 금 수 입 총 계 자 금 지 출 총 계

자본

및

부채

수입

자본

및

부채

지출

미사용 전기이월자금 미사용 차기이월자금

운

영

자

금

2017년
추가예산액(A)

관         별

증     감

운

영

지

출
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(수입의 부) (단위 : 천원)

관 항 목

등록금수입 24,191,438 24,310,184 -118,746

등록금수입 24,191,438 24,310,184 -118,746

학부생입학금 1,021,568 1,002,830 18,738 1. 정원내 1,195명*694,000원 829,330,000원 

2. 정원외 60명*694,000원 41,640,000원 

3. 전공심화과정 학생 190명*694,000원 131,860,000원 

소계 1,002,830,000원 

<증액 내역>

1. 전공심화 등 기타 정원외 입학금 18,738,000원 

소계 18,738,000원 

합계 1,021,568,000원 

학부생수업료 23,169,870 23,307,354 -137,484 1. 1학기 수업료 12,004,224,000원 

2. 2학기 수업료 11,294,610,000원 

3. 하계, 동계 계절학기 수업 8,520,000원 

소계 23,307,354,000원 

<감액 내역>

1. 1학기 수업료 감액 137,484,000원 

소계 137,484,000원 

합계 23,169,870,000원 

수강료수입

단기수강료

전입 및 기부수입

2017 회계연도 등록금회계 추가경정 자금예산(안)
(2017. 3. 1부터 2018. 2. 28까지)

과목 2017년

본예산액(B)

증감액

(A)-(B)

2017년

추가예산액(A)
산출근거

등록금회계(수입) 5



관 항 목

과목 2017년

본예산액(B)

증감액

(A)-(B)

2017년

추가예산액(A)
산출근거

전입 및 기부수입 전입금수입

경상비전입금

법정부담전입금

자산 전입금

부속병원 전입금

기부금수입 특별회계전입금

교내전입금

수익사업전입금

등록금회계전입금

일반기부금

지정기부금

연구기부금

국고보조금수입

교육부

기타국고지원

지방자치단체

산학협력단전입금

학교기업전입금

교육부대수입

입시수수료수입

입학 원서대

수험료

증명ㆍ사용료수입

증명료

대여료및 사용료

기타교육부대수입

논문심사수입

산학협력단및

학교기업전입금

등록금회계(수입) 6



관 항 목

과목 2017년

본예산액(B)

증감액

(A)-(B)

2017년

추가예산액(A)
산출근거

교육부대수입 기타교육부대수입 실습수입

기타교육부대수입

교육외수입 77,000 75,200 1,800

예금이자수입 75,000 75,000

예금이자 75,000 75,000 1. 예금이자수입 75,000,000원 

합계 75,000,000원 

기타교육외 수입 2,000 200 1,800

잡수입 2,000 200 1,800 1. 잡수입 200,000원 

소계 200,000원 

<증액 내역>

1. 기타 잡수입 1,800,000원 

소계 1,800,000원 

합계 2,000,000원 

투자자산수입

투자 유가증권매각

대
학교기업투자자산회

수

기타투자자산수입

기타자산수입

전신전화보증금회수

임차보증금회수

장기대여금회수

기타자산수입

원금보존기금인출수

입
원금보존연구기금인

출
원금보존건축기금인

출

투자와기타자산수입
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관 항 목

과목 2017년

본예산액(B)

증감액

(A)-(B)

2017년

추가예산액(A)
산출근거

원금보존기금인출수

입

원금보존장학기금인

출
원금보존기타기금인

출

임의기금인출수입

임의연구기금인출

임의건축기금인출

임의장학기금인출

임의퇴직기금인출

임의기타기금인출

고정자산매각수입 46,400 30,000 16,400

46,400 30,000 16,400

토지매각대

건물매각대

구축물매각대 0

기계ㆍ기구매각대 10,000 30,000 -20,000 1. 기계,기구매각 30,000,000원

소계 30,000,000원

<감액 내역>

1. 기계,기구매각 감액 20,000,000원 

소계 20,000,000원 

합계 10,000,000원 

집기비품매각대

차량운반구매각대 36,400 36,400

<증액 내역>

1. 청소차량 700,000원 

2. 업무용차량 35,700,000원 

소계 36,400,000원 

유형고정자산매각수

입

투자와기타자산수입

등록금회계(수입) 8



관 항 목

과목 2017년

본예산액(B)

증감액

(A)-(B)

2017년

추가예산액(A)
산출근거

고정자산매각수입 차량운반구매각대 합계 36,400,000원 

도서 매각대

유물 매각대

무형 고정자산매각

대
유동부채입금

단기차입금

단기차입금차입

고정부채입금

장기차입금

장기차입금차입

차관도입

학교채매각

기타 고정부채

임대보증금수입

기타고정부채수입

1,011,297 325,866 685,431

기초유동자산 11,087,770 11,010,000 77,770

유동자금 10,722,817 -277,183 1. 유동자금 11,418,232,000원 

합계 11,418,232,000원 

기타 유동자산 364,953 354,953 1. 기타 유동자산 435,991,000원 

합계 435,991,000원 

기초유동부채 10,076,473 10,684,134 -607,661

예수금 69,833 54,833 1. 예수금 57,558,000원 

합계 57,558,000원 

선수금 8,517,691 -2,101,443 1. 등록금 선수금 9,709,773,000원 

합계 9,709,773,000원 

기초유동부채 기타유동부채 1,488,948 50,000 1,438,948 1. 기타유동부채 1,075,594,000원 

합계 1,075,594,000원 

25,326,135 24,741,250 584,885

무형고정자산매각수

입

자금수입총계

전기이월자금미사용

전기이월자금

11,000,000

10,000

15,000

10,619,134

유형고정사산매각수

입

등록금회계(수입) 9



(지출의 부)

관 항 목

보수 13,759,969 13,882,890 -122,921

교원보수 10,111,939 10,162,210 -50,271

1. 교원 기본급여 및 수당 7,017,800,000원 

2. 신규 전임교원 급여 400,000,000원 

3. 초빙교원급여 720,000,000원 

소계 8,137,800,000원 

<감액 내역>

1. 교원 기본급여 및 수당 20,800,000원 

소계 20,800,000원 

합계 8,117,000,000원 

교원상여금

1. 전임교원 초과 강의료 85,850,000원 

2. 교원 자녀학비보조수당 25,960,000원 

3. 우수교원포상 및 위원제수당 20,000,000원 

소계 131,810,000원 

<증액 내역>

1. 전임교원 초과 강의료 28,250,000원 

2. 교원 자녀학비보조수당 및 근속자 포상 4,050,000원 

소계 32,300,000원 

합계 164,110,000원 

교원법정 부담금 264,000 286,000 -22,000 1. 교원 건강보험 및 장기요양보험료 법정부담금 168,000,000원 

2. 교원 국민연금 법정부담금(외래교수 국민연금 보험료) 80,000,000원 

3. 겸임교원 및 외래교수 고용보험 및 산재보험 법정부담금 38,000,000원 

소계 286,000,000원 

증감액

(A)-(B)
산출근거

교원급여

교원제수당

-20,8008,137,8008,117,000

32,300131,810164,110

과목 2017년

추가예산액(A)

2017년

본예산액(B)

등록금회계(지출) 10



관 항 목

증감액

(A)-(B)
산출근거

과목 2017년

추가예산액(A)

2017년

본예산액(B)

보수 교원보수 교원법정 부당금

<증액 내역>

1. 건강보험 법정부담금 15,000,000원 

소계 15,000,000원 

<감액 내역>

1. 교원국민연금, 고용보험, 산재보험 법정부담금 37,000,000원 

소계 37,000,000원 

합계 264,000,000원 

1. 겸임 및 외래교수 강의료 1,268,000,000원 

소계 1,268,000,000원 

<감액 내역>

1. 겸임 및 외래교수 강의료 76,171,000원 

소계 76,171,000원 

합계 1,191,829,000원 

특별강의료

교원퇴직금 330,000 275,000 55,000 1 교원퇴직금 275,000,000원

소계 275,000,000원

<증액 내역>

1. 초빙교수 퇴직금 55,000,000원 

소계 55,000,000원 

합계 330,000,000원 

조교인건비 45,000 63,600 -18,600 1. 조교인건비 63,600,000원 

소계 63,600,000원 

시간강의료 -76,1711,268,0001,191,829

등록금회계(지출) 11



관 항 목

증감액

(A)-(B)
산출근거

과목 2017년

추가예산액(A)

2017년

본예산액(B)

보수 교원보수 조교인건비

<감액 내역>

1. 조교인건비 18,600,000원 

소계 18,600,000원 

합계 45,000,000원 

직원보수 3,648,030 3,720,680 -72,650

1. 직원 기본급여 및 수당 3,194,000,000원 

소계 3,194,000,000원 

<감액 내역>

1. 직원 기본급여 및 수당 40,000,000원 

소계 40,000,000원 

합계 3,154,000,000원 

직원 상여금

1. 일직,야간,초과,숙직 근무비 66,680,000원 

2. 직원 자녀학비보조수당 9,000,000원 

소계 75,680,000원 

<증액 내역>

1. 근속자 포상 및 퇴직자 연차유급수당 2,350,000원 

소계 2,350,000원 

<감액 내역>

1. 우수직원 포상 및 자녀학비보조수당 3,000,000원 

소계 3,000,000원 

합계 75,030,000원 

직원급여

-65075,68075,030

-40,0003,194,0003,154,000

직원 제수당

등록금회계(지출) 12



관 항 목

증감액

(A)-(B)
산출근거

과목 2017년

추가예산액(A)

2017년

본예산액(B)

보수 직원보수 직원법정부담금 179,000 179,000 0 1. 직원 건강보험 및 장기용양보험료 법정부담금 102,000,000원 

2. 직원 국민연금 법정부담금 55,000,000원 

3. 단시간근로자 고용보험 및 산재보험 법정부담금 22,000,000원 

합계 179,000,000원 

1. 단기간 근로자 72,000,000원 

소계 72,000,000원 

<감액 내역>

1. 단기간 근로자 12,000,000원 

소계 12,000,000원 

합계 60,000,000원 

노임 0 0

1. 직원 퇴직금 200,000,000원 

소계 200,000,000원 

<감액 내역>

1. 직원 퇴직금 20,000,000원 

소계 20,000,000원 

합계 180,000,000원 

관리 운영비 4,603,458 4,343,815 259,643

시설 관리비 2,071,077 1,913,328 157,749

건축물관리비 0

장비 관리비 138,880 135,730 3,150 1. 엘리베이터 수리비 3,000,000원 

2. 에듀플렉스 기계실 난방 및 음향장비 보수 8,000,000원 

3. 전자계산소 항온항습기 보수 5,000,000원 

4. 각 건물 개별 냉난방기기 수리 12,000,000원 

5. 냉난방기기 필터 세척 10,000,000원 

-12,000

-20,000200,000180,000직원 퇴직금

72,00060,000임시직인건비
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관 항 목

증감액

(A)-(B)
산출근거

과목 2017년

추가예산액(A)

2017년

본예산액(B)

관리 운영비 시설 관리비 장비 관리비 6. 교내 정수기 필터교체 5,000,000원 

7. 각종 장비에서 발생되는 고장시 수리 및 교체 12,000,000원 

8. 전산장비 유지보수 63,560,000원 

9. 도서관리 및 증명발급 유지보수 6,930,000원 

10. 기타 행정비품 수리 10,240,000원 

소계 135,730,000원 

<증액 내역>

1. 대학사자료실 유지보수 및 홈페이지서버 이관 3,150,000원 

소계 3,150,000원 

합계 138,880,000원 

1. 대학 조경 관리 85,000,000원 

합계 85,000,000원 

박물관관리비 7,500 7,500 0 1. 박물관 관리비(김차섭 작가 기증 유물 보험 외) 7,500,000원 

합계 7,500,000원 

시설 용역비 710,724 778,772 -68,048 1. 엘리베이터 유지보수비 13,000,000원 

2. 교환기 유지보수비용 6,600,000원 

3. 세콤 무인경비 용역비 32,652,000원 

4. 청소경비용역비 700,000,000원 

5. 교내 방재작업 8,000,000원 

6. 정수장 및 간이정화조 관리 6,600,000원 

7. 소방시설 위탁관리 7,920,000원 

8. CCTV 유지보수 4,000,000원 

소계 778,772,000원 

<감액 내역>

1. 엘리베이터 유지보수 및 세콤 무인경비 4,288,000원 

2. 청소경비용역비 63,760,000원 

85,000 085,000조경 관리비
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관 항 목

증감액

(A)-(B)
산출근거

과목 2017년

추가예산액(A)

2017년

본예산액(B)

관리 운영비 시설 관리비 시설 용역비 소계 68,048,000원 

합계 710,724,000원 

1. 업무용 차량 자동차 보험료 외 18,000,000원 

2. 학교경영자책임보험료 12,000,000원 

합계 30,000,000원 

1. 백신,바이러스, 스팸스나이퍼 엔진 갱신 41,350,000원 

2. 소프트웨어 리스임차료 59,876,000원 

소계 101,226,000원 

<증액 내역>

1. 회의실 등 정수기 임차료 1,500,000원 

소계 1,500,000원 

합계 102,726,000원 

기타시설관리비 996,247 775,100 221,147 1. 학교 시설물 도장공사 77,000,000원 

2. 창호 및 유리, 금속공사, 커튼, 방충망 보수 20,000,000원 

3. 각종 표지판 보수 30,000,000원 

4. 버스승강장 지하수 용도변경 및 배관변경공사 30,000,000원 

5. 수질관리비 및 폐기물 위탁처리 58,100,000원 

6. 기타 전기, 기계설비 유지보수 80,000,000원 

7. 장애학생 편의시설 확충 10,000,000원 

8. 외부시설물 보수 및 청강학사 옥상 보수 70,000,000원 

9. 지하수 개발, 청소 60,000,000원 

10. 전기설비 안전진단 및 인사관 옥상 방수 90,000,000원 

11. 전통가마공사 20,000,000원 

12. 청강홀 기계설비 배관 및 밸브교체 50,000,000원 

13. 현재1,2,3관 및 인사관 전기 분전반 교체 50,000,000원 

14. 뮤지컬하우스 화장실 공사 100,000,000원 

보험료

1,500

30,000

리스ㆍ 임차료

30,000

102,726 101,226

등록금회계(지출) 15



관 항 목

증감액

(A)-(B)
산출근거

과목 2017년

추가예산액(A)

2017년

본예산액(B)

관리 운영비 시설 관리비 기타시설관리비 15. 교육공간 리모델링 30,000,000원 

소계 775,100,000원 

<증액 내역>

1. 청강홀 1층 변경공사 104,872,330원 

2. 비전학사 주방, 세탁실 변경공사 92,675,000원 

3. CCTV보완공사 61,000,000원 

4. 어울림관 데크 보수(교체) 60,000,000원 

5. 청강홀 4층 변경공사 52,000,000원 

6. 만화역사박물관 냉난방기 설치공사 등 38,300,000원 

7. 교직원식당 냉난방기 설치공사 등 32,300,000원 

8. 현재3관 기계실입구차폐시설, 폐기물 집하시설 설치 25,000,000원 

9. 전기설비 안전진단비(산자부 고시 제2016-16호) 2,000,000원 

소계 468,147,330원 

<감액 내역>

1. 교내 지하수 청소(써징)2년에 1회 10,000,000원 

2. 뮤지컬하우스 화장실 공사 및 야외가든(전통가마) 30,000,000원 

3. 버스승강장 지하수 용도변경 및 배관변경공사 20,000,000원 

4. 학교 시설물 도장공사(외부시설물 도장공사등) 37,000,000원 

5. 청강학사 옥상바닥, 현재관 옥상파라펫 미장공사 50,000,000원 

6. 청강홀 기계설비 배관 및 밸브류들 교체공사 50,000,000원 

7. 현재1,2,3관 및 인간사랑관 전기 분전반 교체 50,000,000원 

소계 247,000,000원 

합계 996,247,330원 

일반 관리비 1,309,973 1,345,973 -36,000

여비 교통비 41,900 89,110 -47,210 1. 교직원 업무용 국내외 출장비 89,110,000원 

소계 89,110,000원 
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관 항 목

증감액

(A)-(B)
산출근거

과목 2017년

추가예산액(A)

2017년

본예산액(B)

관리 운영비 일반 관리비 여비 교통비

<감액 내역>

1. 교직원 업무용 국내외 출장비 47,210,000원 

소계 47,210,000원 

합계 41,900,000원 

차량 유지비 30,000 38,000 -8,000 1 업무용차량 유류비 및 정비 수리비 38,000,000원 

소계 38,000,000원 

<감액 내역>

1. 차량 유지비 8,000,000원 

소계 8,000,000원 

합계 30,000,000원 

소모품비 134,770 157,610 -22,840 1. 학사양식 제작 및 증명발급유지비 5,300,000원 

2. 의약품 구입비 및 보건실 운영 5,830,000원 

3. 시설 및 자산관리 소모품 78,040,000원 

4. 전산소모품구입 6,000,000원 

5. 행정소모품구입 48,840,000원 

6. 신문구독료 1,000,000원 

7. 도서관 및 박물관 관리 소모품 10,900,000원 

8. 증명발급 및 고지서 발급용지 1,700,000원 

소계 157,610,000원 

<감액 내역>

1. 스쿨 및 행정본부 소모품 21,540,000원 

1. 학사양식 제작 1,300,000원 

소계 22,840,000원 
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관 항 목

증감액

(A)-(B)
산출근거

과목 2017년

추가예산액(A)

2017년

본예산액(B)

관리 운영비 일반 관리비 소모품비 합계 134,770,000원 

1. 구술채록 및 기타 인쇄 출판 23,450,000원 

소계 23,450,000원 

<증액 내역>

1. 커뮤니케이션 매거진 더미제작 25,000,000원 

소계 25,000,000원 

합계 48,450,000원 

1. 난방연료 구입비 5,000,000원 

합계 5,000,000원 

1. 교육용 전력 사용료 및 하수도 사용료 778,000,000원 

합계 778,000,000원 

1. 전화사용 19,000,000원 

2. 학사관리용 우편비 4,000,000원 

3. 인터넷회선관리 142,200,000원 

4. 행정용 우편비 3,358,000원 

합계 168,558,000원 

제세ㆍ 공과금 96,845 80,095 16,750 1. 각종 외부단체 연회비 및 협회비 11,440,000원 

2. 국유지 사용 외 기타 국세 및 지방세 24,200,000원 

3. 전문대학교육, 재정관리자 등 기타협회비 19,700,000원 

4. 수업목적저작권사용 및 학사학위전공심화운영 4,245,000원 

5. 장애인 고용부담금 외 20,510,000원 

소계 80,095,000원 

<증액 내역>

1. 특성화사업 수혜금 비례책정(전문대학교 연합광고) 19,100,000원 

소계 19,100,000원 

168,558168,558

778,000

난방비

통신비

23,450

전기ㆍ수도료

5,000

48,450 25,000인쇄 출판비

5,000

778,000
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관 항 목

증감액

(A)-(B)
산출근거

과목 2017년

추가예산액(A)

2017년

본예산액(B)

관리 운영비 일반 관리비 제세ㆍ 공과금 <감액 내역>

1. SERICEO 개인회원 및 경기남부 총장협의회비 1,950,000원 

2. 기타 협의회비 400,000원 

소계 2,350,000원 

합계 96,845,000원 

1. 각종 감사비용 및 감사수수료 6,150,000원 

소계 6,150,000원 

<증액 내역>

1. 조달청 입찰공고 수수료 300,000원 

소계

합계 6,450,000원 

운영비 1,222,408 1,084,514 137,894

156,760 1. 관리센터 춘추근무복 구입 1,960,000원 

2. 경비원지원비 6,300,000원 

3. 교직원 단체보장보험 가입 20,000,000원 

4. 교직원 격려 물품 외 4,300,000원 

5. 선택적복지제도 122,200,000원 

6. 겸임 및 외래교수 베스트티칭상 2,000,000원 

소계 156,760,000원 

<증액 내역>

1. 교직원 격려품 구입비 150,000원 

소계 150,000원 

합계 156,910,000원 

교육 훈련비 94,196 107,590 -13,394 1. 교직원 연수 71,850,000원 

150156,910

6,450 3006,150

복리 후생비

지급 수수료
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관 항 목

증감액

(A)-(B)
산출근거

과목 2017년

추가예산액(A)

2017년

본예산액(B)

관리 운영비 운영비 교육 훈련비 2. 교직원 역량강화 35,740,000원 

소계 107,590,000원 

<증액 내역>

1. 성폭력예방교육 1,300,000원 

2. 교직원 동하계연수 3,000,000원 

3. 함께(문화체험) 7,200,000원 

소계 11,500,000원 

<감액 내역>

1. Career Path(직원교육훈련) 10,420,000원 

2. 신뢰커뮤니티 및 문화향유 프로그램 7,873,730원 

3. 전공심화교육 6,600,000원 

소계 24,893,730원 

합계 94,196,270원 

일반 용역비 123,200 33,200 90,000 1. 법률 자문 및 노무 관련 자문료 33,200,000원 

소계 33,200,000원 

<증액 내역>

1. 청강BI개발 90,000,000원 

소계 90,000,000원 

합계 123,200,000원 

업무 추진비 48,600 50,100 -1,500 1. 각종 업무추진비 50,100,000원 

소계 50,100,000원 

<감액내역>

1. 경조사비 1,500,000원 
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관 항 목

증감액

(A)-(B)
산출근거

과목 2017년

추가예산액(A)

2017년

본예산액(B)

관리 운영비 운영비 업무 추진비 소계 1,500,000원 

합계 48,600,000원 

홍보비 512,818 419,750 93,068 1. 디자인 120,000,000원 

2. 언론홍보 19,600,000원 

3. 광고 및 홈페이지 15,200,000원 

4. 바이럴마케팅 및 미디어플랫폼 구축 31,000,000원 

5. 홍보 영상 21,500,000원 

6. 스쿨홍보비 188,190,000원 

7. 신임교수 충원 광고비 4,260,000원 

8. 홍보 기념품 20,000,000원 

소계 419,750,000원 

<증액 내역>

1. 커뮤니케이션 홍보 121,500,000원 

2. 홈페이지 리뉴얼 및 IMC 140,000,000원 

3. 스쿨 입시홍보비 22,700,000원 

소계 284,200,000원 

<감액 내역>

1. 바이럴마케팅 및 대학 디자인 11,358,000원 

2. 입학처 스쿨홍보비 38,190,000원 

3. 기타 입학처 홍보영상 외 141,584,000원 

소계 191,132,000원 

합계 512,818,000원 

회의비 25,874 21,180 4,694 1. 각종 회의비 21,180,000원 

소계 21,180,000원 
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관 항 목

증감액

(A)-(B)
산출근거

과목 2017년

추가예산액(A)

2017년

본예산액(B)

관리 운영비 운영비 회의비 <증액 내역>

1. 각종 회의비 4,694,000원 

소계

합계 25,874,000원 

1. 시무식,개교기념식,송년의밤,설립자 추모식 등 51,400,000원 

2. 타 기관 및 외부기관 방문 행사 2,000,000원 

3. 입학식 및 학위수여식 31,000,000원 

4. 청강뮤지엄 행사비 외 16,400,000원 

소계 100,800,000원 

<증액 내역>

1. 시무식,개교기념식,송년의밤,설립자 추모식 등 1,900,000원 

소계 1,900,000원 

<감액 내역>

1. 청강뮤지엄 행사비 외 16,400,000원 

소계 16,400,000원 

합계 86,300,000원 

기타 운영비 174,510 195,134 -20,624 1. 행정부서운영 94,700,000원 

2. 스쿨운영 89,034,000원 

3. 대외협력비 노무자문 외 2,000,000원 

4. 교수초빙 관련 운영비 9,400,000원 

소계 195,134,000원 

<증액 내역>

1 행정부서운영 14,090,000원 

86,300행사비 -14,500100,800
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관 항 목

증감액

(A)-(B)
산출근거

과목 2017년

추가예산액(A)

2017년

본예산액(B)

관리 운영비 운영비 기타 운영비 2. 학사학위전공심화과정 모집 2,886,000원 

소계 16,976,000원 

<감액 내역>

1. 스쿨운영 28,800,000원 

2. 청강뮤지엄 인지도 역할강화 8,800,000원 

소계 37,600,000원 

합계 174,510,000원 

연구ㆍ학생경비 5,265,941 5,218,531 47,410

50,000 5,000 45,000

1. 교내정책연구과제 5,000,000원 

소계 5,000,000원 

<증액 내역>

1. 교육문화트랜드 분석 25,000,000원 

2. 신규공간 정체성 디자인 20,000,000원 

소계 45,000,000원 

합계 50,000,000원 

학생경비 5,215,941 5,213,531 2,410

교내장학금 3,809,270 3,809,270 0 1. 기숙사장학금 2,000,000원 

2. 전공심화 학비감면 348,747,000원 

3. 장애학생 지원장학금(장애극복장학금) 5,711,000원 

4. 교직원 가족 장학금 27,418,000원 

5. 형제자매 장학금 22,000,000원 

6. 공로장학금 40,000,000원 

7. 근로장학금(학교) 92,000,000원 

8. 근로장학금(국고대응금) 55,152,000원 

9. 보훈장학금(학교) 30,501,000원 

45,000

연구비

5,00050,000연구비

등록금회계(지출) 23



관 항 목

증감액

(A)-(B)
산출근거

과목 2017년

추가예산액(A)

2017년

본예산액(B)

연구ㆍ학생경비 학생경비 교내장학금 10. 희망장학금 987,270,000원 

11. 스쿨 우수학생장학 2,198,471,000원 

합계 3,809,270,000원 

실험 실습비 213,739 207,425 6,314 1. 실험실습물품 구매 23,000,000원 

2. 실습 폐기물 위탁처리 8,000,000원 

3. 현장실습 및 보육실습 11,425,000원 

4. 겸임교수 산학협력비 165,000,000원 

소계 207,425,000원 

<증액 내역>

1. 겸임교수 산학협력비 15,000,000원 

소계 15,000,000원 

<감액 내역>

1. 실험실습물품 유지보수 7,968,000원 

1. 보육실습 718,170원 

소계 8,686,170원 

합계 213,738,830원 

논문 심사료

학생 지원비 1,187,492 1,191,476 -3,984 1. 학생복지 및 학생활동 지원 18,040,000원 

2. 정보관 문화행사 및 연속간행물 43,500,000원 

3. 학생통학버스지원 1,100,000,000원 

4. 각종 스쿨 학생지원 사업 29,936,000원 

소계 1,191,476,000원 

<증액 내역>

1. 신입생 및 재학생 실태 및 만족도 조사 150,000원 

2. 글로벌현장실습 및 취업 8,000,000원 
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관 항 목

증감액

(A)-(B)
산출근거

과목 2017년

추가예산액(A)

2017년

본예산액(B)

연구ㆍ학생경비 학생경비 학생 지원비 소계 8,150,000원 

<감액 내역>

1. 스쿨 학생지원비 8,983,760원 

2. 연속간행물 구독 3,150,000원 

소계 12,133,760원 

합계 1,187,492,240원 

1. 예비군 훈련지원비 5,360,000원 

소계 5,360,000원 

<증액 내역>

1. 예비군 훈련지원비 80,000원 

소계

합계 5,440,000원 

입시 관리비

입시수당

입시경비

교육외비용 93,000 93,000

지급이자

기타교육외비용 93,000 93,000

잡손실 93,000 93,000 1. 자퇴학생 등록금 환불 90,000,000원 

2. 기타 잡손실 3,000,000원 

합계 93,000,000원 

전출금 400,000 100,000 300,000

400,000 100,000 300,000

특별회계전출금

교내 전출금

80

지급이자

전출금

기타 학생경비 5,3605,440
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관 항 목

증감액

(A)-(B)
산출근거

과목 2017년

추가예산액(A)

2017년

본예산액(B)

전출금 전출금 기금회계전출금

1. 비등록금회계전출금 100,000,000원 

소계 100,000,000원 

<증액 내역>

1. 비등록금회계전출금 300,000,000원 

소계

합계 400,000,000원 

산학협력단전출금

학교기업전출금

예비비

투자 유가증권매입대

학교기업투자지출

기타투자자산지출

기타자산지출

전신, 전화보증금지출

임차보증금지출

장기대여금지출

기타자산지출

고정자산매입지출 1,137,758 1,058,014 79,744

1,137,758 1,058,014 79,744

토지 매입비

건물 매입비

100,000400,000

유형 고정자산매입

지출

산학협력단전출금

투자와 기타자산지

출

300,000

투자자산지출

예비비

예비비

비등록금회계전출

금
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관 항 목

증감액

(A)-(B)
산출근거

과목 2017년

추가예산액(A)

2017년

본예산액(B)

고정자산매입지출

구축물매입비

기계ㆍ기구매입비 33,677 43,677 -10,000 1. 실습 기자재 매입 43,677,000원 

소계 43,677,000원 

<감액 내역>

1. 스쿨 기계기구 구입 10,000,000원 

소계 10,000,000원 

합계 33,677,000원 

집기비품매입비 286,150 117,600 168,550 1. 교수연구실 집기 35,000,000원 

2. 행정부서 집기 59,150,000원 

3. 네트워크 관련 집기 8,500,000원 

4. 도서관 집기 8,950,000원 

5. 시설관리 집기 6,000,000원 

소계 117,600,000원 

<증액 내역>

1. 행정부서 집기 76,550,000원 

2. 증명발급기 12,000,000원 

3. 종합정보시스템 단계별 재구축(개발툴 구입) 80,000,000원 

소계 168,550,000원 

합계 286,150,000원 

차량운반구매입비 22,500 0 22,500

<증액 내역>

1. 업무용 차량 매입 22,500,000원 

소계 22,500,000원 

유형 고정자산매입

지출
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관 항 목

증감액

(A)-(B)
산출근거

과목 2017년

추가예산액(A)

2017년

본예산액(B)

고정자산매입지출 차량운반구매입비

합계 22,500,000원 

1. 도서 및 만화도서 구입 110,000,000원 

합계 110,000,000원 

박물관유물구입비

건설 가계정 685,431 786,737 -101,306 1. (가칭)알파센터 건물신축 786,737,000원 

소계 786,737,000원 

<감액 내역>

1. (가칭)알파센터 건물신축 101,306,000원 

소계

합계 685,431,000원 

무형고정자산취득비

단기차입금상환

고정부채상환

장기차입금상환

장기차입금상환

차관상환

학교채상환

기타고정부채상환

장기미지급금상환

기타고정부채상환

66,009 45,000 21,009

기말 유동자산 11,336,009 9,110,000 2,226,009

도서 구입비 110,000110,000

단기차입금상환

무형고정자산취득

비

유동부채상환

유형 고정자산매입

지출

미사용차기이월자

금

차기이월자금
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관 항 목

증감액

(A)-(B)
산출근거

과목 2017년

추가예산액(A)

2017년

본예산액(B)

기말 유동자산 1. 유동자금 11,000,000,000원 

합계 11,000,000,000원 

1. 선급법인세 외 10,000,000원 

합계 10,000,000원 

11,270,000 9,065,000 2,205,000

1. 예수금 15,000,000원 

합계 15,000,000원 

1. 선수금 10,878,991,000원 

합계 10,878,991,000원 

1. 기타유동부채 50,000,000원 

합계 50,000,000원 

25,326,135 24,741,250 584,884자금지출총계

950,000

유동자금

기타유동자산

55,00070,000 15,000

1,200,0009,000,000

9,100,000 1,900,009

326,00010,000336,000

기말 유동부채

10,200,000

11,000,009미사용차기이월자

금

50,0001,000,000기타유동부채

선수금

예수금
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